
D

povinnosti vyplývající z tohoto dodatku mají trvat i po ukončení plnění dle čl. I odst. 3
tohoto dodatku.

Příkazník je povinen na základě rozhodnutí Příkazce po ukončení plnění dle čl. I odst. 3

tohoto dodatku, provést výmaz nebo vrácení všech osobních údajů Příkazci, a dále provést
výmaz veškerých existujících kopií, pokud právní předpisy nepožadují uložení

- příslušných osobních údajů.

V.
Místo zpracování, předávání osobních údajů do třetích zemí

Místem zpracování je provozovna Příkazníka. Příkazník není oprávněn v souvislosti
se zpracováním prováděném pro Příkazce předávat osobní údaje do zemí mimo Českou
republiku, do třetích zemí nebo mezinárodní organizaci, ani provádět zpracování
na prostředcích výpočetní techniky umístěných mimo Českou republiku.

Případné zpracování mimo Českou republiku je možné pouze s předchozím písemným
souhlasem Příkazce a současně pouze tehdy, že jsou splněny podmínky pro předání
osobních údajů do třetí země stanovené v čl. 44 a násl. Nařízení; ustanoveníčl. III odst. 3

tohoto dodatku se pro účely tohoto článku užije přiměřeně. V případě zpracování v rámci
členských států EU je Příkazník povinen takové zpracování oznámit Příkazci bez
zbytečného odkladua není potřeba jeho předchozího písemného souhlasu.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním dle čl. I odst. 3 tohoto dodatku, zejména mlčenlivost ohledně
osobních údajů, které mu byly na základě tohoto plnění a tohoto dodatku zpřístupněny.
Tato povinnost mlčenlivosti není časově omezená ani není vázána a trvá i po případném
ukončení spolupráce Příkazce a Příkazníka.

Příkazník je povinen přijmout příslušná organizační opatření a prokazatelně seznámit
všechny pracovníky, kterým by mohly být osobní údaje zpřístupněny, s povinností
mlčenlivosti a se skutečností, že tato povinnost mlčenlivosti je Časově neomezená.
Příkazník je povinen na žádost Příkazce doložit, že příslušné osoby byly s povinností
mlčenlivosti seznámeny.

VII.
Technická a organizační opatření na ochranu osobních údajů

Příkazník je povinen přijmout v souladu s čl. 32 Nařízení vhodná technická opatření
na ochranu osobních údajů, které zpracovává, a to s přihlédnutím k poslednímu stavu
techniky, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování dle původní smlouvy i k rizikům
pro práva a svobody fyzických osob.

Příkazník je dále povinen přijmout vhodná organizační opatření na ochranu osobních
údajů, které zpracovává, a která jsou odpovídající rizikům vyplývajícím z povahy
zpracování osobních údajů, zejména:

a) neposkytne žádné třetí osobě přístup k osobním údajům a k prostředkům,
umožňujícím přístup k nim (zejména k osobnímu počítači, datovým nosičům,
klíčům a k heslům umožňujícím přístup);

b) nepoužije žádné on-line služby třetích osob k uložení nebo jinému zpracování
osobních údajů;


